УТВЕРЖДАЮ Начальник от высов ГИБДД ОМВД России по болужионическому району А.Ю. Головин От « 2021 года

ПОЛОЖЕНИЕ о проведении конкурса рисунков «Я соблюдаю ПДД»

ГО Богданович 2021

1. ВВЕДЕНИЕ

Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», нормативными документами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области.

Организаторы конкурса рисунков «Я соблюдаю ПДД»: отделение ГИБДД ОМВД России по Богдановичскому району и МБУ ДО Центр детского творчества «Креатив».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

Цель: создание условий для привлечения внимания детей к профилактике ДДТТ, обобщению и систематизации знаний подрастающего поколения по правилам дорожного движения посредством изобразительного творчества.

Задачи:

- вовлечение детей в творческую деятельность по закреплению $\Pi Д Д$ и профилактике Д Д T T;
 - развитие познавательного интереса детей к изучению ПДД;
 - воспитание культуры поведения на улицах и дорогах города;
- привлечение внимания несовершеннолетних участников конкурса к значимости знания ПДД в жизни каждого современного человека.

Участники: В конкурсе рисунков «Я соблюдаю ПДД» принимают участие обучающиеся всех объединений МБУ ДО Центра детского творчества «Креатив» от 5 до 18 лет.

4. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

- До 24 ноября 2021 года включительно прием творческих работ в сопровождении следующей документации:
- Заявка (ПРИЛОЖЕНИЕ №1) отправляется на электронную почту cdt.hud-est@mail.ru, либо передается организатору в распечатанном формате;
- Этикетка (ПРИЛОЖЕНИЕ №2) должна быть крепко закреплена на творческой работе в нижнем правом углу;
 - Работы принимаются в МБУ ДО ЦДТ «Креатив» ул. Ленина, 7, каб. №4

5. ТРЕБОВАНИЕ К ТВОРЧЕСКИМ РАБОТАМ Тема конкурса: «Я соблюдаю ПДД»

Требования к оформлению творческих работ:

- Участники конкурса представляют индивидуальные работы формата А4 или А3, в любой технике исполнения: акварель, масло, гуашь, тушь, перо, карандаш, уголь.
- Обязательно наличие этикеток в правом нижнем углу лицевой стороны, ФИО автора ребенка (полностью), возраст, студия, название работы, Ф.И.О. педагога.
- Предоставленные на Конкурс работы должны логически соответствовать заданной теме конкурса.
 - Участники конкурса выполняют работу самостоятельно.
- Не допускается использование в работе готовых фотографий, штампов, отсканированных изображений, коллажей.
- Конкурсные работы не должны нарушать права и законные интересы граждан, оскорблять их честь и достоинство, не противоречить законодательству Российской Федерации и условиям настоящего Положения.

Критерии оценки конкурсных работ:

- оригинальное и выразительное воплощение темы

- качество исполнения
- соответствие уровня исполнения работы возрасту автора
- отражение знаний по ПДД и профилактики ДДТТ.
- соответствие тематике.
- эстетичность исполнения.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

Жюри подводит результаты конкурса и выявляет победителей. Итоги оформляются протоколом. Победителям конкурса, занявшим 1,2,3 места, вручаются соответствующие грамоты. Решение жюри являются окончательным и пересмотру не подлежит.

Конкурсная комиссия может наградить поощрительными призами авторов наиболее интересных рисунков.

Примечание:

Организаторы имеют право производить фото- и видеосъемку всех выставляемых в рамках конкурса работ, а затем использовать фотоматериалы по собственному усмотрению: предоставление в СМИ, полиграфическая продукция и т.д.

Контактная информация: г. Богданович, улица Ленина, 7, МБУ ДО ЦДТ «Креатив» http://b25.uralschool.ru/, каб. № 4,тел: 8 (34376) 5-69-66.

Организатор конкурса рисунков «Я соблюдаю ПДД» -

Егоров Владимир Викторович, ГИБДД ОМВД России по Богдановичскому району, 89043823850

Семёнова Екатерина Игоревна, МБУ ДО ЦДТ «Креатив» cdt.hud-est@mail.ru, тел: 89001987609.

ВАЖНО! Форму заявки и этикетки не менять!

Заявку необходимо отправить на эл. почту cdt.hud-est@mail.ru

ЗАЯВКА на участие в конкурсе рисунков «Я соблюдаю ПДД»

№	ОУ, студия	Руководитель,	ФИО участника	Название работы
п/п		контактный телефон	(полностью), возраст	
		Эл. Почта		
1.				
2.				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Образец этикетки

Наименование ОУ, студия	МБУ ДО ЦДТ «Креатив»,
	студия «Палитра»
Руководитель	Петров Иван Иванович
ФИО участника	Иванов Иван Иванович
Возраст	7 лет
Название работы	Пешеходный переход